



# Naturvernforbundet i Hurum og Røyken

Tofte, 23.05.2022

## Uttalelse om ettergodkjenning av tiltak ved Verpentangen

Naturvernforbundet i Hurum og Røyken har mottatt ei anmodning fra Asker kommune om å gi en uttalelse til en søknad om ettergodkjenning av veiatkomst, kanal og bru ved Verpentangen i Sandspollen.

Alle de omsøkte tiltakene er ulovlig oppført, i strid med kommuneplan og reguleringsplan for området på oppføringstidspunktet. Naturvernforbundet erfarer ofte at tiltakshavere spekulerer i å få «tilgivelse i stedet for tillatelse». Å ettergodkjenne de omsøkte tiltakene vil danne en uholdbar presedens, særlig fordi tiltakene ligger i strandsonen, i et svært biologisk verdifullt naturområde, og i et svært viktig friluftsområde. Av allmennpreventive hensyn bør det reageres strengt i slike saker.

Ei ettergodkjenning vil også være uholdbar fordi det er snakk om svært store og omfattende terrenginngrep: Graving av kanal i sjø og flytting av mudringsmasser i et sårbart naturområde, uten at tiltaket har vært vurdert etter forurensningsloven, samt etablering av ei svær terrengfylling, langt over tillatt oppfyllingshøyde, som har massiv virkning på landskapet i Sandspollen.

Tiltakene har bidratt til ei bit-for-bit-nedbygging av strandsonen, og Naturvernforbundet vurderer det slik, at tiltakene også virker privatiserende og vil ha begrensende virkning for allmennhetens ferdsel. Av samme grunn bør parkeringsplasser i område med arealformål friluftsområde ikke tillates.

Strandsonen ved de berørte eiendommene i Sandspollen har mange biologisk viktige lokaliteter for kommunens naturmangfold. Rett ved veien og brua finnes det strandeng og strandsump, og det er registrerte bløtbunnsområder på begge sider av kanalen. Trolig har bløtbunnsområder blitt ødelagt av terrengoppfyllinga. Et område som er regulert til formål naturvernområde på land, med hekkeområde og våtmark, ligger rett ved terrenginngrepene. Terrengoppfylling og bru vil her trolig føre til at det blir vanskeligere å begrense ferdselen her i hekketida, da ferdsel ikke er tillatt.

Alt i alt vurderer Naturvernforbundet at hensynene bak arealformålene i kommune- og reguleringsplanen vil tilsidesettes vesentlig dersom de omsøkte tiltakene ettergodkjennes, og at tiltakene er i klar strid med de statlige planretningslinjene for forvaltning av strandsonen langs sjøen, samt med naturmangfoldsloven, og muligens også med forurensningsloven. Vi ber derfor kommunen om å ikke ettergodkjenne tiltakene. Vi ber om at tiltakshaver pålegges å tilbakeføre området til tilstanden det var i før tiltakene ble gjennomført, og at tiltakshaver holdes til ansvar for, med vitende og vilje, å ha gjennomført tiltakene i strid med planene, lovene og retningslinjene nevnt ovenfor.

Med hilsen

Naturvernforbundet i Hurum og Røyken  
*Styret*